

Buğün ve yarın için EDAK büyük ölçüde kendisini geleceğe hazırlamıştır. EDAK bir kavramdır. EDAK'a karşı çıkmakla eczacıya karşı çıkmamanın hiçbir farkı yoktur. Sonuçta EDAK'ın sahibi eczacılardır.

Güne ve Geleceğe Bakış...

Nisan 1988/EDAK Haberler

Satış koşulları ile ilgili birebir ele değen uygulamalar eczacı tabanını çok rahatsız etti. Burada belirtmeden geçemeyeceğim bir nokta var ki, belki de benim özür dilemem anlamına gelecek.

Bu uygulamaya geçildiği noktada, biz kısa dönemde, birkaç aylık dönemde, kooperatiflerin zarar görebileceğini düşünüyorduk. Üyelerimizin kayıt dışı yön-temleri, çantadan verilen mal fazlalarını benimseyebileceklerini ve bu anlamda da EDAK'ın bir ciro kaybının olabileceğini varsaymıştık. Orta vadede bunun telafi edileceğini ve uzun vadede de kooperatifler için bir avantaj haline getirilebileceğini hesap etmiştik. Oysa ki, bunca yıllık tecrübeyle övünen ben bile yanıldım. Beni yanıltan sizler oldunuz. Bu gelişme beni de şaşırttı, bütün dağıtıcı kesimi ve sanayii de şaşırttı.

Öngördüğümüz olumsuz gelişme meydana gelmediği gibi, EDAK çeşitli parametrelerde Ocak ve Şubat aylarında önemli bir gelişme kaydetti. Şunları gördük: stoğa dönük alımlar azaldı, ama karakterin kalem sayısında önemli bir artış oldu. Ve toplamda EDAK satış kaybına uğramadı, hatta daha da ilerisini söyleyeyim, Şubat ayında %30 gibi çok ciddi bir büyüme gösterdi.

Şu anda anlaşılıyor ki, eczacılarımız, koşulların getirdiği rekabetten, kendisine dönmüş tehdidi çok çabuk algıladı ve çok net bir tavır gösterdi.

Bir ikinci konu, getirilen bu dayatmaların yeni dünya düzenine, serbest pazar ekonomisine uymadığı yönündeydi. Serbest pazar ekonomisi rekabeti kısıtlamayı öngöremez. Böyle çelişki olamaz. Görünen o ki; kısa dönemde her ne kadar bu işten EDAK'ın zarar görebileceğini varsaymışsak da, böyle zarar görmedi. Bizim açımızdan risturn, iskonto, mal fazlası, birbirinden farklı değerler değildir. Biz farklıyız.

Burada oluşan karlılık bizim cebimize giren bir değer değil, üyeliğe dönen bir değer. O nedenle; iskontoyu, mal fazlasını kısıtlarsanız, biz döner, bunu risturn olarak veririz. Mal fazlasını kısıtlarsanız, sonunda risturn oluşur. Her ikisini de kısıtlarsanız, sonunda risturn oluşur.

Bugün ve yarın için EDAK büyük ölçüde kendisini geleceğe hazırlamıştır. EDAK bir kavramdır. EDAK'a karşı çıkmakla eczacıya karşı çıkmamanın hiçbir farkı yoktur. Sonuçta EDAK'ın sahibi eczacılardır.